
令和７年４月７日 

 

 

学 校 名 岡山県立玉島商業高等学校 

担 当 者 
教頭 矢部 大輔 

教諭 鳥山  賢 

電 話 番 号 ０８６―５２２―３０４４ 

 

本校生徒が考案した「クロダイ」メニューが 

岡山県庁「おかやま晴れの国食堂」で提供されます！ 
  

 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。心
より厚く御礼申し上げます。さて、本校地歴公民科の地理総合では、現行の学習指導
要領にもとづき、昨年度の３学期に岡山県の地魚である「クロダイ」についての探究
的な学びを実施しました。このたび、「おかやま晴れの国食堂」（運営：晴レノヒ（株）
代表取締役 髙橋直也）で生徒が考案した「クロダイ」を素材にしたメニューが提供
されることとなりましたので、お知らせします。提供期間の初日に、本校生徒がメニ
ューについて紹介・提供を補助いたします。つきましては、是非とも取材頂きますよ
うご案内いたします。なお、取材頂ける場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 
 

記 

 
１ 日  時 令和７年４月１４日（月） １１：００〜１３：００ 
 
２ 場  所 おかやま晴れの国食堂 電話：０８６―２３３―００８０ 

（岡山市北区内山下２－４－６ 岡山県庁舎本館地下１階） 

 
３ 参 加 者 玉島商業高校 ３年生９名・教員１名 
 
４ 内  容 （１）来場者へのメニューの紹介 
          ①炊き込みご飯（提供方法：弁 

当） 
          ②オーロラソース和え（提供方 

法：日替わり定食） 
          ③甘酢あんかけ（提供方法：海 

鮮丼バイキング） 
       （２）メニューの提供業務補助 
 
５ そ の 他 （１）提供するメニューは、岡山県農林水産部水産課が令和７年１

月に実施した「クロダイ」に関する出張授業を基に、生徒が
考案したものです。 

（２）取材を希望される場合は担当者 

へ連絡してください。 

       （３）取材や写真撮影につきましては
事前に担当者に相談をお願 

いいたします。 

お知らせ 


